— 1 —

市委统筹疫情防控和经济运行工作

领导小组（指挥部）办公室教育复学组

日教疫控组字〔2021〕21 号

关于严禁学校教职员工参加校外聚集性
活动的紧急通知

各区县、功能区教育和体育局（社会事业局），市属、市直各学

校，驻日照各高校：

当前，全国本土新冠疫情多点散发，我市五莲县已出现了确

诊病例和无症状感染者，并威胁到各级各类学校和学生安全，学

校疫情防控形势异常严峻。为进一步加强防控体系建设，在做好

学校和学生安全保护的基础上，现就严禁学校教职员工参加校外

聚集性活动紧急通知如下：

一、严禁参加校外聚集性活动。各级各类学校领导和教职员

工要认真做好学校和学生安全管控，同时必须做到以身作则，坚

持非必要不外出到公共场所，严禁外出参加校外聚餐、集会、娱

— 2 —

乐等聚集性活动。

二、及时报告外出活动轨迹。如有疫区旅居史或与确诊患

者、无症状感染者、密接次密接者等有接触史，要第一时间向当

地防疫部门报备，并配合做好隔离等工作，同时向所在单位或学

校说明情况，严禁隐瞒不报、继续到本单位或学校参加活动。

三、严格落实学校疫情防控管理责任。全市各级教育行政部

门及各级各类学校要加强对本单位教职员工的管理，近期非必要

不得组织聚集性活动，不得安排教职员工参加非必要校外会议和

活动，并及时掌握教职员工旅居情况及身体健康状况，确保不将

疫情隐患带入校园。

各级各类学校要加强值班值守，遇有突发和特殊情况要及时

向当地疫情防控和教育主管部门报告。

市委统筹疫情防控和经济运行工作

领导小组（指挥部）办公室教育复学组

(日照市教育局代章)

2021 年 10 月 29 日